
Gäste mit speziellen Ernährungsbedürfnissen oder Allergien, die mehr über die verwendeten Inhaltsstoffe wissen möchten, wenden sich bitte an das Servicepersonal.
For those with special dietary requirements or allergies who may wish to know about the ingredients used, please ask for a member of staff.

DRINKSDRINKS

Hofbräu dunkel
dark lager beer

0.5l 5.2

Hofbräu Weißbier  
dunkel | leicht | alkoholfrei 
wheat beer | dark | light | non-alco-
holic

0.5l 5.2

Camba IPA | Pale Ale 0.33l 4.2

Airbräu Craftbeer 0.33l 4.2

Coca Cola
Coca Cola light | Coca Cola zero
Sprite | Fanta | Mezzo Mix

0.2l 3.9

Schweppes
Bitter Lemon | Tonic Water  
Ginger Ale | Soda Water

0.2l 3.9

Fuze Eistee Zitrone | Pfirsich 
Fuze ice tea lemon | peach

0.2l 4.2

Hofbräu Original| lager beer 0.3l 
0.5l

4.2 
5.2

Hofbräu Weißbier | wheat beer 0.3l 
0.5l

4.2 
5.2

Radeberger Pils| pilsener 0.3l 
0.5l

4.2 
5.2

Café Créma | coffee 3.9

Espresso 3.5

Espresso Macchiato 3.7

Espresso Doppelt | double espresso 5

Americano 5

Ristretto 3.5

Cappuccino 4.5

Milchkaffee | café au lait 4.7

Latte Macchiato 4.7

Trinkschokolade | hot chocolate 6

Eilles Kännchen Tee | pot of tea 7

HEISSGETRÄNKEHEISSGETRÄNKE HOT DRINKS HOT DRINKS

SOFTGETRÄNKESOFTGETRÄNKE SOFT DRINKS SOFT DRINKS

FLASCHENBIEREFLASCHENBIERE BOTTLED BEER BOTTLED BEER

BIERE VOM FASS BIERE VOM FASS DRAFT BEERDRAFT BEER

Mountain Hub Lemonade 
Herbal tea | violet | lemon | soda

6

Mountain Lion 
Herbal tea | violet | lemon | soda | 
Lion´s Vodka

13

Aperol Spritz 10
Hugo 10

Prosecco Galanti D.O.C. 0.1l 9

Pommery Royal Brut 0.1l 15

Pommery Royal Rosé Brut 0.1l 17

Montepulciano d´Abruzzo 
Montepulciano 
Vinuva 
Abruzzen | Italien

0.2 l 
0.75l

9 
26

“Contemporary Collection” 
Shiraz 
KWV Estate 
Western Cape | Südafrika

0.2 l 
0.75l

9 
29

“Ibéricos” 
Tempranillo | Crianza 
Soto de Torres 
Rioja | Spanien

0.2 l 
0.75l

10 
32

Zweigelt Classic 
Esterhazy 
Burgenland | Österreich

0.2 l 
0.75l

13 
38

Merlot Aimery
Maîtres Vignerons
Languedoc | Frankreich

0.2 l
0,75l

9
31

Cuvée 
Dornfelder | Cabernet Dorsa | 
Spätburgunder 
Weingut Theo Loosen 
Mosel | Deutschland

0.75l 38

Quercus 
Pinot Noir 
Weingut Fritz Allendorf 
Rheingau | Deutschland

0.75l 71

Chianti Annata 
Sangiovese | Cabernet Sauvignon 
Castello Banfi 
Toskana | Italien

0.75l 39

Allendorf Riesling
Riesling VDP. Gutswein
Weingut Fritz Allendorf
Rheingau | Deutschland

0.2 l 
0.75l

9 
29

Weißburgunder
Weinhaus Meßmer
Pfalz | Deutschland

0.2 l
0.75l

12
38

“The Pick”
Chardonnay
McGuigan Wines
Südostaustralien | Australien

0.2 l 
0.75l

8.5 
27

Grüner Veltliner vom Stein
Grüner Veltliner
Esterhazy
Burgenland | Österreich

0.2 l 
0.75l

12 
39

Nautilus
Sauvignon Blanc
Nautilus Estate
Marlborough | Neuseeland

0.2 l 
0.75l

12 
39

Grauburgunder
Grauburgunder Gutswein 
Weingut Wachtenburg Winzer 
Pfalz | Deutschland

0.75l 32

Lugana			    
Lugana 
Bertani 
Venezien | Italien

0.75l 51

Prosecco Galanti D.O.C. 0.75l 52

Pommery Royal Brut 0.75l 93

Pommery Royal Rosé Brut 0.75l 98

Bollinger Rosé 0.75l 150

Domaine Gordonnes
Les Gravières
Cabernet Sauvignon | Cinsault | 
Merlot
Château La Gordonne 
Provence | Frankreich

0.2l 
0.75l

10 
35

ROSÉWEIN ROSÉWEIN ROSÉROSÉ

WASSER & SÄFTE WASSER & SÄFTE WATER & JUICESWATER & JUICES

ROTWEINROTWEIN RED WINERED WINE

  

DER BESTE WEG ZU STARTEN DER BESTE WEG ZU STARTEN 

THE BEST WAY TO START WITHTHE BEST WAY TO START WITH

WAS BESONDERES WAS BESONDERES THE SPECIAL ONETHE SPECIAL ONE

WEISSWEINWEISSWEIN  WHITE WINEWHITE WINE

Tafelwasser | table water 
Leise 
 
Laut

 
0.5l 
1.0l 
0.5l 
1.0l

 
4 
6 
4 
6

San Pellegrino | Acqua Panna 0.25l 
0.75l

4.2 
11

Vaihinger Fruchtsäfte
fruit juices

0.2l 
0.4l

3.9 
6

Saftschorle
juice with soda

0.2l 
0.4l

3.9 
6




